

*Deklaracja ideowa Wojewódzkiego Zgromadzenia  
Delegatów Śląskiego Oddziału Stowarzyszenia  
„POKOLENIA”. 05.10.2022 r.*

**Kim jesteśmy ?** Jesteśmy przedstawicielami pokoleń Polaków, którzy po II wojnie światowej w obliczu nowej niepodległości, którą nam przyniesiono, postanowiliśmy, nie bacząc jaka ona jest uznać, że jest to nasza jedyna Ojczyzna- bo innej nie ma.

Odbudowywaliśmy Polskę ze zniszczeń wojennych, budowaliśmy nowe domy i osiedla, uczyliśmy się, a twórcy kręcili filmy i tworzyli dzieła sztuki. Powstawały teatry, biblioteki itp.

Rozwijał się przemysł, niestety głównie ciężki- surowcowy i wydobywczy, bo na inny nie było możliwości. Było może siermiężnie, ale stabilnie. Ludzie byli sobie życzliwi.

W pewnym momencie przyszli politycy, którzy stwierdzili, że Polska Ludowa to jedno wielkie nieszczęście i ruina. Co jednak nie przeszkadzało wyprzedać majątek narodowy za przysłowiową złotówkę, nie mówiąc już, że setki zakładów przemysłowych doprowadzono do bankructwa.

W związku z tym ze wszystkich swych sił przeciwstawiamy się próbom dezawuowania osiągnięć naszego pokolenia i wmawiania młodym ludziom, że Polska Ludowa pozostawiła im tylko ruinę i zniszczenie. To są kłamstwa i wyrażamy przekonanie, że przyjdzie czas, kiedy ci oszuści polityczni zostaną z nich rozliczeni.

Nie reprezentujemy już takiego potencjału możliwości i sił jak wtedy, gdy byliśmy młodzi, dlatego programowo musimy zacieśnić współpracę z Nową Lewicą. Oni muszą w nas znaleźć potencjał doświadczenia, zaangażowania i aktywności społecznej. Wtedy będziemy partnerem, który będzie potrzebny wszystkim stronom Nowej Lewicy.

A okazji będzie wiele:

- Wybory do Sejmu i Senatu
- Wybory samorządowe
- Wybory Prezydenta RP

Każdy z nas musi przemyśleć, co ja mogę zrobić, aby w naszej Ojczyźnie przywrócić poszanowanie prawa, godności ludzkiej, wolności światopoglądowej i tych wszystkich wartości, o które walczyli nie tylko socjaliści, ale jeszcze wcześniej pod hasłami „Wolność- Równość- Braterstwo”. Jak to zawołanie jest obecnie aktualne, gdy nawet w rodzinach nie możemy usiąść przy jednym stole.

Będziemy silni, gdy wystąpimy wspólnie z Nową Lewicą. Naszym celem jest poparcie skonsolidowanej opozycji, która winna wypracować program społeczno- gospodarczy wyjścia z kryzysu spowodowanego prawie w całości niekompetencją elit PiS, nonszalancją, brakiem znajomości i poszanowania praw ekonomicznych. Musi to być program, który odrzuci ambicje i kariery przywódców partyjnych.

Naszym priorytetem jest dobro Polski i odbudowanie jej autorytetu na arenie międzynarodowej, a przede wszystkim w sposób pragmatyczny rozwiązywać problemy społeczne i socjalne obywateli. Nadal nie jest rozwiązany problem ubóstwa i wykluczenia społecznego. Widać, że „obdzielanie” kwotami w programie „500+” nie załatwiło tego problemu.

A co ze służbą zdrowia i dostępem do niej? Takich pytań rodzi się bardzo wiele. Przedstawmy te najważniejsze:

- Jak poprawić warunki startu życiowego młodzieży
- Czy obecny system edukacji to nie jest indoktrynacja?
- Zakłamywanie historii ( Brygada Świętokrzyska NSZ)
- Obrona pozycji samorządów. Wszak była to jedna z reform gospodarczych, która upodmiotowiła samorzady, jako gospodarzy terenu. Teraz robi się wszystko, żeby część z nich, w których PiS przegrał wybory totalnie zniszczyć. Temu musimy się przeciwstawić.

**Domagamy się:** Szacunku dla byłych pokoleń. Oceny ludzi muszą uwzględniać ówczesne realia, uwarunkowania często obiektywne. Wydawanie pochopnych opinii i ocen jest zbrodnią na świadomości narodowej i zostawia rany, które rozrywają więzi społeczne i dzielą nas jako Naród.

**Zatrzymajmy to szaleństwo.** My Polacy w obliczu nieszczęść zawsze umieliśmy się zjednoczyć.

**Do priorytetów zaliczamy:**

- Walkę o poszanowanie środowiska i zatrzymanie zmian klimatu. Nadal będziemy się angażować w akcje sadzenia lasu.
- Walkę o prawa kobiet. Z całą stanowczością domagamy się szacunku ze strony rządzących wobec kobiet. O tym co wolno kobiecie powinna decydować ona sama, a nie politycy i hierarchia kościelna.

**Śląskiej Oddział Stowarzyszenia „POKOLENIA”**

**w Katowicach**

*Katowice: 5 października 2022 r.*

W imieniu Zarządu :

Wacław Trojak  
Gadaczek

Maciej  
Tadeusz Regulski